
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. RUGSĖJO 12 D. NUTARIMO NR. 910 „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS NACIONALINIŲ PLĖTROS ĮSTAIGŲ ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMO" PAKEITIMO“  PROJEKTO 

TAP Nr. 20-2005; TAIS Nr. 20-13816(2) 

2020-12-02 Nr.NV-3276   

Vilnius 

Įvertinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 12 d. nutarimo Nr. 910 „Dėl Lietuvos Respublikos nacionalinių 

plėtros įstaigų įstatymo įgyvendinimo" pakeitimo“ projekto (toliau - Projektas) atitiktį 

įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, teikiame šias 

pastabas ir pasiūlymus: 

1. Atsižvelgiant į tai, kad Projektu keičiamų Skatinamųjų finansinių priemonių, 

finansuojamų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis, įgyvendinimo taisyklių (toliau 

– keičiamos Taisyklės) II skyrius reguliuoja fondų fondo steigimo procedūrą, o remiantis 

Inovacijų skatinimo fondo įstatymo (toliau – Fondo įstatymas) 4 str. 2 d.  Inovacijų skatinimo 

fondas (toliau – Fondas) steigiamas Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka, 

atskleistina, ar šio skyriaus nuostatos taikytinos ir Fondo steigimui. Jei Taisyklių II skyriaus 

nuostatos būtų taikytinos ir Fondo steigimui, atkreiptinas dėmesys, kad šiame procese, 

remiantis Fondo įstatymu, turėtų dalyvauti ne už tam tikrą sritį atsakinga ministerija ir fondų 

fondo valdytojas, kuriuo remiantis Nacionalinių plėtros įstaigų įstatymo 4 str. gali būti bet kuri 

nacionalinės plėtros įstaiga (žr. Taisyklių 3 p.), bet atsakingoji ministerija, kuria, remiantis 

Fondo įstatymo 2 str. 1 d. yra Ekonomikos ir inovacijų ministerija, ir Fondo valdytojas, kuriuo 

remiantis Fondo įstatymo 2 str. 3 d. yra uždaroji akcinė bendrovė „Investicijų ir verslo 

garantijos“ (INVEGA). Jei Taisyklių II skyriaus nuostatos būtų netaikytinos Fondo steigimui, 

tai expressis verbis nurodytina šiame skyriuje. Šiuo aspektu įvertintinas ir keičiamų Taisyklių 

V skyrius. 

2. Keičiamų Taisyklių 10 p. tikslintinas šiais aspektais: 

2.1.  Atsižvelgiant į tai, kad Fondo finansavimo sutarties sudarymui taikytinos visai 

kitos procedūros, siekiant teisinio reguliavimo aiškumo, jos dėstytinos atskirame keičiamų 

Taisyklių punkte. 



 

 

2.2. Atsižvelgiant į tai, kad remiantis keičiamų Taisyklių 2 p. jose vartojamos 

sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Fondo įstatyme, bei Fondo įstatymo 2 str. 3 d. 

pateikta sąvoka „Fondo valdytojas“, siekiant teisinio reguliavimo aiškumo, ką reiškia keičiamų 

Taisyklių 10 p. 3-5 sakiniuose minima sąvoka „fondų fondo valdytojas“, siūlytina keičiamų 

Taisyklių I skyrių papildyti nuostata, kuri nustatytų, kokius subjektus apima toliau Taisyklėse 

vartojama sąvoka „fondų fondo valdytojas“ (šiuo aspektu įvertintinas poreikis ir dėl vartojamos 

sąvokos „fondų fondas“ prasmės nustatymo).  

2.3. Siekiant teisinio reguliavimo aiškumo, šis punktas tikslintinas, atskleidžiant, 

kokiu metu – sudarant pirminę finansavimo sutartį, ar jau ją sudarius tarp atsakingos 

ministerijos, Finansų ministerijos ir Fondo valdytojo, prie jos gali prisijungti kiti asignavimų 

valdytojai, planuojantys iš savo valdomų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų 

per Inovacijų skatinimo fondą įgyvendinti finansinę (-es) priemonę (-es) (toliau – kiti 

asignavimų valdytojai). Iš vienos pusės, šiame punkte nurodoma, kad tokiu atveju Fondo 

valdytojas teikia siūlymą priežiūros komitetui dėl investavimo strategijos keitimo, kas 

suponuoja situaciją, kuomet pirminė sutartis turi būti jau sudaryta (žr. Fondo įstatymo 4 str. 3 ir 

5 d.), iš kitos pusės, nustatoma, kad tokiu atveju finansavimo sutartis sudaroma tarp 

atsakingosios ministerijos, Finansų ministerijos, fondų fondo valdytojo ir kitų asignavimų 

valdytojų, suponuojant, kad tai nėra pirminės finansavimo sutarties keitimas. Atkreiptinas 

dėmesys, kad remiantis Fondo įstatymo 4 str. 2 d., asignavimų valdytojams suteikta tik 

galimybė prisijungti prie atsakingos ministerijos, Finansų ministerijos ir Fondo valdytojo 

steigiant Fondą jau sudarytos finansavimo sutarties. Atsižvelgiant į tai, siūlytina aiškiai išskirti, 

kokios procedūros taikomos finansavimo sutarties sudarymui, o kokios – jos keitimui (žr. 

analogiją su galiojančių Taisyklių 10 ir 14 p.). 

2.4. Nuostata, remiantis kuria Fondo valdytojas, gavęs asignavimų valdytojo 

kreipimąsi, teikia siūlymą priežiūros komitetui dėl investavimo strategijos keitimo, vertintina 

jos suderinamumo su Fondo įstatymo 4 str. 6 d. 1 p., remiantis kuriuo priežiūros komitetas 

Fondo valdytojui ir asignavimų valdytojams teikia tik rekomendacijas dėl Fondo investavimo 

strategijos. Atsižvelgiant į tai, ši nuostata tikslintina, nurodant, kad priežiūros komitetui 

teikiamas investavimo strategijos pakeitimo projektas, kuriam priežiūros  komitetas pateiktų 

savo rekomendacijas.  

2.5. Atsižvelgiant į tai, kad finansavimo sutarties projektą rengia atsakingoji 

ministerija, o ne Fondo valdytojas, atitinkamai pagrįstina nuostata, kad  investavimo strategijos 

pakeitimo, kaip sudėtinės finansavimo sutarties dalies, projektą (siūlymą dėl investavimo 

strategijos keitimo), gavus asignavimų valdytojo kreipimąsi dėl siekio prisijungti prie 

finansavimo sutarties,  priežiūros komitetui teikia Fondo valdytojas.  



 

 

2.6. Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos inovacijų skatinimo fondo 

įstatymas ir Lietuvos Respublikos finansų ministerija pirmą kartą minimi atitinkamai keičiamų 

Taisyklių 2 ir 3.2 p., keičiamų Taisyklių 10 punkte, remiantis Teisės aktų projektų rengimo 

rekomendacijų, patvirtintų teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr.1R-298, 

6.1 p. atitinkamai atsisakytina žodžių „Lietuvos Respublikos“. Šiuo aspektu tikslintinas ir 

keičiamų taisyklių 24 p. 

3. Keičiamų Taisyklių 13 p. pildytinas, nurodant koks subjektas Fondo steigimo 

atveju skelbia informaciją apie pasirašytą finansavimo sutartį. 

4. Keičiamų Taisyklių 14 p. tikslintinas, nurodant, ar jo antrajame sakinyje 

nustatytas reguliavimas taikomas ir Fondo steigimo atveju. 

5. Siekiant teisinio reguliavimo aiškumo, keičiamų Taisyklių 16.4 p. tikslintinas, 

nurodant, kokiam subjektui priežiūros komitetas teikia pasiūlymus dėl fondų fondo valdymo 

išlaidų metinio biudžeto. 

6. Siekiant atitikties Fondo įstatymo 4 str. 5 d. nuostatoms, keičiamų Taisyklių 18
1
 

p. tikslintinas, nurodant, kad ne tik Fondo sudarymo tvarka ir funkcijos, bet ir sudėtis yra 

nustatytos Fondo įstatymo 4 str. 5 d. 

7. Keičiamų Taisyklių 29 p. pildytinas prašymų dėl mokėjimo pateikimo grafiko 

pateikimo procedūra tuo atveju, kai įgyvendinant Fondų įstatymą finansavimo sutarties šalys 

būtų tik atsakingoji ministerija, Finansų ministerija ir Fondo valdytojas (šiuo aspektu tikslintini 

ir keičiamų Taisyklių 30 - 32, 35 - 37 p. 

8. Siekiant teisinio reguliavimo aiškumo, keičiamų Taisyklių 36 p. tikslintinas, 

nurodant, per kokį terminą jame minimi subjektai turėtų priimti sprendimą dėl fondų fondo 

valdytojo gautų ir nepanaudotų lėšų grąžinimo. 

9. Atsižvelgiant į tai, kad remiantis keičiamų Taisyklių nuostatomis, su 

finansinėmis priemonėmis susiję dokumentai taip pat teikiami ir atsakingajai ministerijai, 

įpareigojimu atsakingajai ministerijai dėl šių dokumentų saugojimo pildytinas keičiamų 

Taisyklių 41 p.  
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